3

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024                                                                                                        № 223
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 983

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 983 «Об утверждении плана на 2024 год реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024-2028 годы», утвердив план на 2024 год реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024-2028 годы в новой редакции согласно приложению.
2.	Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
3.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малмыжского района						        Э.Л. Симонов

2

	Приложение
                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН
                               постановлением администрации                                                                                                                                                                                                         Малмыжского района
                                                                                                                                                                                                           от  01.04.2024  №  223

ПЛАН
на 2024 год реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024-2028 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
	Срок реализации мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование на 2024 год,
(тыс. рублей)
	Ожидаемый
результат
реализации
мероприятия
программы
(краткое описание)

	начало
реализации
мероприятия
	окончание
реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024-2028 годы

	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	5921,50

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	1833,00

	бюджет Малмыжского района
	4088,50

	бюджет поселений
	0

	иные внебюджетные источники
	0

	1
	«Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах»
	отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района, (отдел бухгалтерского учета администрации Малмыжского района,
муниципальные образования
Малмыжского района-сельские поселения *)
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	411,20
	создание, содержание и благоустройство мест накопления ТКО

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Малмыжского района
	411,20

	бюджет поселений
	0

	иные внебюджетные источники
	0

	2
	«Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района, (отдел бухгалтерского учета администрации Малмыжского района, муниципальные образования
Малмыжского района-сельские поселения)
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	2018,30
	создание мест (площадок) накопления ТКО

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	1833,00

	бюджет Малмыжского района
	185,30

	бюджет поселений
	0

	иные внебюджетные источники
	0

	3
	«Природоохранные мероприятия»
	отдел архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района, (отдел бухгалтерского учета администрации Малмыжского района,
администрация Савальского сельского поселения)
	01.01.2024
	31.12.2024
	всего
	3492,00
	ликвидация мест несанкционированного размещения отходов, расположенных  в районе очистных сооружений РМЗ г. Малмыж на земельном участке с кадастровым номером 43:17:310130:77;
разработка проектно-сметной документации для ликвидации свалки, расположенной на территории Савальского сельского поселения; ликвидация мест несанкционированного размещения отходов на территории Савальского сельского поселения

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	бюджет Малмыжского района
	3492,00

	бюджет поселений
	0

	иные внебюджетные источники
	0

* органы, осуществляющие исполнение мероприятий по согласованию.
________________